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Den 22. marts 2021 

 

 

 

 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 971 (MOF alm. del) stillet 2. marts 2021 efter ønske fra 

René Christensen (DF). 

Spørgsmål nr. 971 

”Hvad kan ministeren oplyse om baggrunden for den langsommelige godkendelsesproces 

i Kystdirektoratet af Dansk Tangs udvidelse af produktionen i Odsherred? Og er ministeren 

enig i, at det er problematisk med bureaukratiske og langsommelige processer, som 

forsinker jobskabende og innovative virksomheder, som det er tilfældet med Dansk Tang i 

Odsherred?” 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Kystdirektoratet, som oplyser følgende som jeg henholder mig til:  

 

”Status i den konkrete sag er, at Kystdirektoratet afventer supplerende oplysninger, som direktoratet i 

oktober 2020 anmodede Dansk Tang om at fremsende for at kunne komme videre med behandling af 

sagen. Kystdirektoratets gennemsnitlige sagsbehandlingstid for anlæg omfattet af 

kystbeskyttelseslovens § 16a, herunder tanganlæg, er aktuelt 6-8 måneder. Sagsbehandlingstiden i en 

simpel sag kan være to-tre måneder, hvis sagen er af mindre kompleksitet og ansøger har vedlagt alle 

nødvendige oplysninger. I mere komplicerede sager, hvor der eksempelvis skal udarbejdes en 

miljøkonsekvensvurdering, kan sagsbehandlingstiden være længere end den gennemsnitlige 

sagsbehandlingstid. I sådanne sager kan det øge sagsbehandlingstiden, hvis det ad flere omgange er 

nødvendigt at indhente yderligere oplysninger fra ansøger eller gå i dialog med ansøger om en mulig 

tilpasning af ansøgningen, så den kan realiseres inden for gældende rammer. Sagsbehandlingstiden er 

afhængig af sagens kompleksitet og om, og hvor hurtigt ansøger besvarer Kystdirektoratets 

anmodninger om at tilvejebringe fornødne oplysninger, for at sagen kan behandles. Dette inkluderer 

bl.a. høringer af berørte myndigheder og interesseorganisationer, indhentning af supplerende 

oplysninger samt dialog med ansøger.”  

 
Jeg henviser endvidere til mit svar på MOF-spørgsmål nr. 932 og 949.  
 
Jeg kan desuden oplyse, at Kystdirektoratet er i dialog med Dansk Tang, og jeg har selv et møde med 
virksomheden, hvor Kystdirektoratet deltager. 
 
Til orientering har jeg vedlagt et tidligere udarbejdet notat om Kystdirektoratets behandling af 
ansøgninger om tanganlæg. 
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